
9Teresina - Terça-feira, 24 de março de 2009 • No 54

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 27/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 27/2009,
TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto: Item 1 - extensão primária 13,8KV e
secundária 380/220V com SE 75KVA, no bairro Judite Piaulino, no município
de Bom Jesus-PI; Item 2 – extensão primária 13,8KV e secundário 380/220V
com SE 75KVA, no bairro Chapadinha, no município de Bom Jesus-PI. A
licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os
interessados deverão entregar à Comissão Especial de Licitação – CEL, os
documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº
3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 08:30 (oito e trinta) horas do dia 08
de abril de 2009, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos
de habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A forma
pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão
registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de
Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na
sala da CEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em
Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 23 de março de 2009.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  7000

ESTADO DO PIAUÍ

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 26/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
26/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto compra de equipamentos
para a FACIME/UESPI nos seguintes lotes: LOTE I: Processo nº
AE.120.1.001352/09, cujo objeto é a contratação de empresa para compra
de um aparelho microscópico cirúrgico para a disciplina Neurocirurgia da
FACIME/UESPI; LOTE II: Processo nº AE.120.1.001356/09, cujo objeto é a
contratação de empresa para compra de  20(vinte) aparelhos de microscópio
óptico binocular para o Laboratório de Histologia da Faculdade de Ciências
Médicas FACIME/UESPI; LOTE III: Processo nº AE.120.1.001354/09, cujo
objeto é a contratação de empresa para compra de material para o laboratório
de Fisiologia da Faculdade de Ciências Médicas – FACIME/UESPI.

 A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço.
Os interessados deverão entregar à Comissão Especial de Licitação –
CEL, os documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à
Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 10:30 (dez e
trinta) horas do dia 08 de abril de 2009, ocasião em que serão abertos os
envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as
propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário

TERMO DE CONTRATO Nº. 013/2009 – PMPI

Processo Administrativo Nº 0665/2009
Objeto:  contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL DE
EXPEDIENTE.
Contratada: Livraria e Papelaria Campos Ltda – CNPJ nº 04.154.079/0001-
66 e Insc. Estadual nº 19.446.644-2.
Valor: R$ 75.020,30 (setenta e cinco mil, vinte reais e trinta centavos)
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: até 31 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária: Funcional Programática: 260101.06.122.042.167
- Coord. Geral da PMPI. Natureza de Despesa: 3.390.30. Fonte de Recursos:
00 – Tesouro; 10 – Convênio e 12 – Termo de Cooperação Mútua.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,  MARIA DA
CRUZ MOURA CARDOSO, RG 189.114 - SSP/PI, CPF nº 150.316.913-87.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  66

  POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e
especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado
e adquirido pelos interessados na sala da CEL da EMGERPI, à Rua Altos,
nº 3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 20 de março de 2009.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  494
ESTADO DO PIAUÍ

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ –
EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 01/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ - EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do
EDITAL n° 01/2009, CONCORRÊNCIA tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis à execução da urbanização do povoado
Coqueiro, no Município de Luis Correia, no Estado do Piauí. A licitação,
regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados
deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de
habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro
Água Mineral, em Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 27 de abril de
2009, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de
habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A forma
pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão
registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de
Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados
na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral,
em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 20 de março de 2009.

 Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  7002


